
大学就職状況の推移（各年度３月末現在）

（単位：人、前年比％、前年差ポイント）

前年比 前年比 前年比 ③／② 前年差

平成21年度 4,129 - 3,092 - 2,810 - 90.9 -

平成22年度 3,966 ▲ 3.9 2,957 ▲ 4.4 2,677 ▲ 4.7 90.5 ▲ 0.4

平成23年度 3,930 ▲ 0.9 2,949 ▲ 0.3 2,688 0.4 91.1 0.6

平成24年度 3,893 ▲ 0.9 3,011 2.1 2,817 4.8 93.6 2.5

平成25年度 4,183 7.4 3,199 6.2 3,016 7.1 94.3 0.7

平成26年度 4,170 ▲ 0.3 3,191 ▲ 0.3 3,066 1.7 96.1 1.8

平成27年度 4,071 ▲ 2.4 3,087 ▲ 3.3 2,969 ▲ 3.2 96.2 0.1

平成28年度 4,164 2.3 3,207 3.9 3,121 5.1 97.3 1.1

平成29年度 3,980 ▲ 4.4 2,997 ▲ 6.5 2,929 ▲ 6.2 97.7 0.4

平成30年度 3,928 ▲ 1.3 2,965 ▲ 1.1 2,902 ▲ 0.9 97.9 0.2

令和元年度 3,921 ▲ 0.2 3,011 1.6 2,946 1.5 97.8 ▲ 0.1

令和２年度 4,041 3.1 3,048 1.2 2,958 0.4 97.0 ▲ 0.8

令和３年度 4,059 0.4 3,076 0.9 2,982 0.8 96.9 ▲ 0.1

令和４年度 4,381 7.9 3,601 17.1 3,519 18.0 97.7 0.8

令和５年度 4,471 2.1 3,573 ▲ 0.8 3,508 ▲ 0.3 98.2 0.5

短大就職状況の推移（各年度３月末現在）

（単位：人、前年比％、前年差ポイント）

前年比 前年比 前年比 ③／② 前年差

平成21年度 1,682 - 1,379 - 1,272 - 92.2 -

平成22年度 1,475 ▲ 12.3 1,217 ▲ 11.7 1,146 ▲ 9.9 94.2 2.0

平成23年度 1,580 7.1 1,310 7.6 1,225 6.9 93.5 ▲ 0.7

平成24年度 1,720 8.9 1,462 11.6 1,360 11.0 93.0 ▲ 0.5

平成25年度 1,534 ▲ 10.8 1,245 ▲ 14.8 1,184 ▲ 12.9 95.1 2.1

平成26年度 1,704 11.1 1,414 13.6 1,353 14.3 95.7 0.6

平成27年度 1,729 1.5 1,458 3.1 1,391 2.8 95.4 ▲ 0.3

平成28年度 1,610 ▲ 6.9 1,420 ▲ 2.6 1,377 ▲ 1.0 97.0 1.6

平成29年度 1,586 ▲ 1.5 1,344 ▲ 5.4 1,319 ▲ 4.2 98.1 1.1

平成30年度 1,522 ▲ 4.0 1,355 0.8 1,320 0.1 97.4 ▲ 0.7

令和元年度 1,492 ▲ 2.0 1,296 ▲ 4.4 1,204 ▲ 8.8 92.9 ▲ 4.5

令和２年度 1,497 0.3 1,308 0.9 1,267 5.2 96.9 4.0

令和３年度 1,301 ▲ 13.1 1,141 ▲ 12.8 1,083 ▲ 14.5 94.9 ▲ 2.0

令和４年度 1,359 4.5 1,198 5.0 1,170 8.0 97.7 2.8

令和５年度 1,327 ▲ 2.4 1,134 ▲ 5.3 1,109 ▲ 5.2 97.8 0.1

大学・短大就職状況の推移（各年度３月末現在）

（単位：人、前年比％、前年差ポイント）

前年比 前年比 前年比 ③／② 前年差

平成21年度 5,811 - 4,471 - 4,082 - 91.3 -

平成22年度 5,441 ▲ 6.4 4,174 ▲ 6.6 3,823 ▲ 6.3 91.6 0.3

平成23年度 5,510 1.3 4,259 2.0 3,913 2.4 91.9 0.3

平成24年度 5,613 1.9 4,473 5.0 4,177 6.7 93.4 1.5

平成25年度 5,717 1.9 4,444 ▲ 0.6 4,200 0.6 94.5 1.1

平成26年度 5,874 2.7 4,605 3.6 4,419 5.2 96.0 1.5

平成27年度 5,800 ▲ 1.3 4,545 ▲ 1.3 4,360 ▲ 1.3 95.9 ▲ 0.1

平成28年度 5,774 ▲ 0.4 4,627 1.8 4,498 3.2 97.2 1.3

平成29年度 5,566 ▲ 3.6 4,341 ▲ 6.2 4,248 ▲ 5.6 97.9 0.7

平成30年度 5,450 ▲ 2.1 4,320 ▲ 0.5 4,222 ▲ 0.6 97.7 ▲ 0.2

令和元年度 5,413 ▲ 0.7 4,307 ▲ 0.3 4,150 ▲ 1.7 96.4 ▲ 1.3

令和２年度 5,538 2.3 4,356 1.1 4,225 1.8 97.0 0.6

令和３年度 5,360 ▲ 3.2 4,217 ▲ 3.2 4,065 ▲ 3.8 96.4 ▲ 0.6

令和４年度 5,740 7.1 4,799 13.8 4,689 15.4 97.7 1.3

令和５年度 5,798 1.0 4,707 ▲ 1.9 4,617 ▲ 1.5 98.1 0.4

※岐阜労働局が現在と同様の集計を始めたのは、平成２１年度からです。
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岐阜労働局
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岐阜労働局
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